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Initiativärende till Fastighet och Servicenämnden  

Konst som bryter mot Region Skånes värderingar 

Välkomnande, drivande, omtanke och respekt. Region Skånes värdegrundsord som vi 
alla skall arbeta för att uppnå. 

På vårdcentralen i Sjöbo har det uppdagats att det hänger konstverk i form av tavlor med 
obehagliga och starkt politiska budskap, väl synliga för både personal och vårdtagare. Två av 
konstverken kan tolkas som hyllande av två av världens genom tiderna värsta diktatorer, Mao 
Zedong och Vladimir Lenin.  

Mao Zedong var en marxistisk-leninistisk ledare och folkrepubliken Kinas förste president, 
ordförande i kommunistpartiet och Kinas diktator fram till sin död 1976. Det finns en enighet 
bland forskare att mellan 40 och 70 miljoner människor dog som konsekvens av Mao Zedongs 
hårdföra styre, bland annat under det som kallas ”Kulturrevolutionen”. 

Vladimir Lenin var en ledande gestalt inom Rysslands socialdemokratiska arbetareparti, 
sedermera även inom den ryska revolutionen. Lenin blev därefter Sovjetunionens förste ledare. 
Under Lenins år som diktator dog, på grund av svält, krig och terrormetoder mot oliktänkande, 
omkring 10 miljoner människor. 

Vi finner från Sverigedemokraternas sida de här konstverken gravt olämpliga på en vårdcentral, 
där personalens arbetsmiljö är central och där patienter och deras anhöriga skall känna ett varmt 
och tryggt mottagande.  

Sverigedemokraterna bejakar konstnärlig frihet och att politiken skall hålla armlängds avstånd till 
konsten och kulturen. Vi ser dock ett problem när konstverk i de miljöer som regionen driver 
verksamhet i bryter mot Region Skånes värderingar, vilka påbjuder välkomnande, drivande, 
omtanke och respekt. Politiken behöver förtydliga riktlinjerna för användning av konst i de 
miljöer som Region Skåne bedriver verksamhet i, så att sådana konflikter fortsättningsvis 
undviks. 

Sverigedemokraterna yrkar därför: 

- Att konst som förevisas i miljöer som Region Skåne bedriver verksamhet i hädanefter 
alltid skall följa Region Skånes ovan nämnda värderingar.  
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